
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  

DU DEPARTEMENT DU NORD 
 

Numéro 2022-08 
 

Février 
Du 06 mai 2021 au 28 mai 2021 

 
SOMMAIRE 

 

 

 

CIRCULATION 
 

Circulation temporaire  
 
- n°AV-I21-0348 portant interruption de la 

circulation sur la RD 965 – Communes de 
Etroeungt et Foyon  03 

 
- n°AV-I21-0350 portant interruption de la 

circulation sur la RD 964 – Communes de 
Etroeungt et Boulogne-sur-Helpe  06 

 
- n°AV-I21-0413 portant interruption de la 

circulation sur la RD 95 – Communes de 
Hautmont et Louvroil  09 

 
- n°AV-I21-0446 portant interruption de la 

circulation sur la RD 104 – Commune de 
Solre-le-Château  12 

 
- n°AV-I21-0448 portant interruption de la 

circulation sur la RD 95A – Commune de 
Hautmont  15 

 
- n°AV-R21-0387 portant restriction de la 

circulation sur la RD 932 – Communes de 
Raucourt-au-Bois et Locquignol  18 

 
- n°AV-R21-0411 portant restriction de la 

circulation sur la RD 24 – Commune de 
Gussignies  21 

 
- n°AV-R21-0433 portant restriction de la 

circulation sur la RD 27 – Communes de 
Beaurieux et Clairfayts  24 

 
- n°AV-R21-0434 portant restriction de la 

circulation sur la RD 133 – Commune de 
Liessies  27 

 
 

 
 
 
 
 

- n°AV-R21-0435 portant restriction de la 
circulation sur la RD 129 – Communes de 
Sepmeries et Maresches  30 

 
- n°AV-R21-0440 portant restriction de la 

circulation sur la RD 932 – Communes de 
Taisnières-sur-Hon et Bavay  33 

 
- n°AV-R21-0459 portant restriction de la 

circulation sur la RD 934 – Commune de 
Landrecies  36 

 
- n°AV-R21-0461 portant restriction de la 

circulation sur la RD 951 – Commune de 
Berlaimont  39 

 
- n°CA-I21-0455 portant interruption de la 

circulation sur la RD 49 – Commune de 
Blecourt  42 

 
- n°CA-R21-0429 portant restriction de la 

circulation sur la RD 118 – Commune de 
Haucourt-en-Cambrésis  45 

 
- n°CA-R21-0431 portant restriction de la 

circulation sur la RD 15 – Communes de 
Esnes et Haucourt-en-Cambrésis  48 

 
- n°CA-R21-0432 portant restriction de la 

circulation sur la RD 643 – Commune de 
Sancourt  51 

 
- n°CA-R21-0437 portant restriction de la 

circulation sur la RD 115 – Communes de 
Caudry et Fontaine-au-Pire  54 



 

- n°CA-R21-0438 portant restriction de la 
circulation sur la RD 932 – Commune de  
Le Cateau-Cambrésis  57 

 
- n°CA-R21-0439 portant restriction de la 

circulation sur la RD 74 – Communes de 
Beauvois-en-Cambrésis et Bevillers  60 

 
- n°CA-R21-0453 portant restriction de la 

circulation sur la RD 49 – Commune de 
Blécourt  63 

 
- n°CA-R21-0454 portant restriction de la 

circulation sur la RD 49 – Commune de 
Blécourt  66 

 
- n°CA-R21-0457 portant restriction de la 

circulation sur la RD 34B – Commune de 
Boursies  69 

 
- n°AV-I21-0349 portant interruption de la 

circulation sur la RD 964 – Communes de 
Boulogne-sur-Helpe et Cartignies  72 

 
- n°VA-R21-0379 portant restriction de la 

circulation sur la RD 955 – Communes de 
Hasnon et Wallers  75 

 
- n°AV-R21-0384 portant restriction de la 

circulation sur la RD 951 – Commune de 
Locquignol  78 

 
- n°VA-R21-0441 portant restriction de la 

circulation sur la RD 49 – Commune de 
Marquette-en-Ostrevant  81 



3/85



4/85



5/85



6/85



7/85



8/85



9/85



10/85



11/85



12/85



13/85



14/85



15/85



16/85



17/85



18/85



19/85



20/85



21/85



22/85



23/85



24/85



25/85



26/85



27/85



28/85



29/85



30/85



31/85



32/85



 

Direction Générale Adjointe 

Solidarité Territoriale 
 

Direction de la Voirie 

Service Entretien et Exploitation de la Route 

1 

 
Le Président du Conseil Départemental du Nord, 

 

 

Arrêté n° AV-R21-0440 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 3221-4, 

Vu le Code de la Voirie Routière et notamment les articles L131-1, et R131-1 à R131-11, 

Vu le Code de la Route, 

Vu l’arrêté ministériel du 24 novembre 1967 sur la signalisation routière modifié par des arrêtés 

subséquents, 

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre1 – huitième partie – 

signalisation temporaire), 

Vu l’arrêté de M. le Président du Conseil Départemental du Nord n°AR-DAJAP/2020/527 portant 

délégation de signature, 

Vu la demande de la société BHZ Fibre en date du 21 mai 2021 afin d'exécuter des travaux de 

tirage de câble pour le déploiement de la fibre optique de chambre en chambre pour le 

compte de AXIONE sur le réseau routier départemental. 

Considérant qu'il convient de prendre des mesures pour faciliter l'exécution des travaux et 

prévenir tout risque d'accident, 

A R R Ê T E 

ARTICLE 1 : Au cours de la période comprise entre le 25 mai 2021 et le 18 juin 2021, la 

circulation des véhicules sera restreinte durant 5 jours sur la route départementale 932 entre 

les PR 43 + 94 et 43 + 7141 sur le territoire des communes de TAISNIERES-SUR-HON, 

BAVAY. 

 

ARTICLE 2 : L'organisation de la circulation sera la suivante : Circulation alternée par panneaux 

B15-C18 ou Circulation alternée par feux tricolores. La vitesse sera limitée à 30 km/h, Défense 

de stationner, Défense de dépasser, Défense de s'arrêter. 

 

ARTICLE 3 : Les différentes restrictions de circulation seront portées à la connaissance des 

usagers par les panneaux : B14(30), B6a1, B3, B6d, AK17. 

 

ARTICLE 4 : La signalisation de restriction sera conforme aux textes et règlements en vigueur, 

notamment aux dispositions de l'arrêté ministériel du 24 novembre 1967 sur la signalisation 

routière. 

 

ARTICLE 5 : La pose et la maintenance de cette signalisation seront à la charge de l'entreprise 

exécutant les travaux. 

 

ARTICLE 6 : Cette signalisation temporaire devra être mise en place uniquement pendant les 

heures des travaux de jour entre 08h00 et 17h00. 

 

ARTICLE 7 : Le présent arrêté pourra faire l’objet soit d’un recours gracieux auprès de Monsieur 
le Président du Conseil Départemental, soit d’un recours contentieux auprès du tribunal 

Administratif de LILLE, 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire – 59000 LILLE, dans un délai de deux mois 

à compter de sa publication, de son affichage ou de sa notification, ou dans un délai de deux mois 

1Coordonnées GPS: RD0932 de 50.304,3.821 à 50.307,3.83 
33/85



à compter de la réception de la décision explicite ou implicite de rejet opposé au recours gracieux 

effectué. 

 

ARTICLE 8 : M. le Directeur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché 

conformément à la réglementation en vigueur, et dont ampliation sera adressée à : 

 

M. Le Sous Préfet de AVESNES, 

MM. Les Maires des communes de TAISNIERES-SUR-HON, BAVAY, 

M. le responsable de l’ARRONDISSEMENT ROUTIER D'AVESNES-SUR-HELPE, 

M. le responsable de l’AGENCE ROUTIERE DE L'AVESNOIS, 

M. le Lieutenant Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie du Nord, 

M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord, 

M. le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours du Nord, 

M. le Directeur des Transports Départementaux, 

M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L., 

M. le Directeur de la Fédération Nationale des Transporteurs Routiers. 

 

 

Fait à Lille, le 21 mai 2021 

Pour le Président du Conseil Départemental, 

et par délégation, 

Le Responsable de service Entretien et Exploitation 

de la Route 

 

 
 

 

 

Monsieur Christophe DELBEQUE 

 

 

34/85



 

Annexe – plan de situation 

 

 

 

35/85



36/85



37/85



38/85



39/85



40/85



41/85



42/85



43/85



44/85



45/85



46/85



47/85



48/85



49/85



50/85



51/85



52/85



53/85



54/85



55/85



56/85



57/85



58/85



59/85



 

Direction Générale Adjointe 

Solidarité Territoriale 
 

Direction de la Voirie 

Service Entretien et Exploitation de la Route 

1 

 
Le Président du Conseil Départemental du Nord, 

 

 

Arrêté n° CA-R21-0439 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 3221-4, 

Vu le Code de la Voirie Routière et notamment les articles L131-1, et R131-1 à R131-11, 

Vu le Code de la Route, 

Vu l’arrêté ministériel du 24 novembre 1967 sur la signalisation routière modifié par des arrêtés 

subséquents, 

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre1 – huitième partie – 

signalisation temporaire), 

Vu l’arrêté de M. le Président du Conseil Départemental du Nord n°AR-DAJAP/2020/527 portant 

délégation de signature, 

Vu la demande de la société T2E en date du 20 mai 2021 afin d'exécuter des travaux 

d'aménagement de sécurité sur le réseau routier départemental. 

Considérant qu'il convient de prendre des mesures pour faciliter l'exécution des travaux et 

prévenir tout risque d'accident, 

A R R Ê T E 

ARTICLE 1 : Au cours de la période comprise entre le 25 mai 2021 et le 31 mai 2021, la 
circulation des véhicules sera restreinte sur la route départementale 74 entre les PR 18 + 84 

et 18 + 4401 sur le territoire des communes de BEAUVOIS-EN-CAMBRESIS, BEVILLERS. 

 

ARTICLE 2 : L'organisation de la circulation sera la suivante : Circulation alternée par feux 

tricolores. La vitesse sera limitée à 50 km/h, Défense de stationner, Défense de dépasser, Défense 

de s'arrêter. 

 

ARTICLE 3 : Les différentes restrictions de circulation seront portées à la connaissance des 

usagers par les panneaux : B14(50), B6a1, B3, B6d, AK17. 

 

ARTICLE 4 : La signalisation de restriction sera conforme aux textes et règlements en vigueur, 

notamment aux dispositions de l'arrêté ministériel du 24 novembre 1967 sur la signalisation 

routière. 

 

ARTICLE 5 : La pose et la maintenance de cette signalisation seront à la charge de l'entreprise 

exécutant les travaux. 

 

ARTICLE 6 : Cette signalisation temporaire devra être mise en place uniquement pendant les 

heures des travaux de jour entre 08h00 et 18h00. 

 

ARTICLE 7 : Le présent arrêté pourra faire l’objet soit d’un recours gracieux auprès de Monsieur 

le Président du Conseil Départemental, soit d’un recours contentieux auprès du tribunal 

Administratif de LILLE, 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire – 59000 LILLE, dans un délai de deux mois 
à compter de sa publication, de son affichage ou de sa notification, ou dans un délai de deux mois 

à compter de la réception de la décision explicite ou implicite de rejet opposé au recours gracieux 

effectué. 

1Coordonnées GPS: RD0074 de 50.148,3.383 à 50.145,3.383 
60/85



 

ARTICLE 8 : M. le Directeur est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera affiché 

conformément à la réglementation en vigueur, et dont ampliation sera adressée à : 

 

M. Le Sous Préfet de CAMBRAI, 

MM. Les Maires des communes de BEAUVOIS-EN-CAMBRESIS, BEVILLERS, 

M. le responsable de l’ARRONDISSEMENT ROUTIER DE CAMBRAI, 

M. le responsable de l’AGENCE ROUTIERE DU CAMBRESIS, 

M. le Lieutenant Colonel commandant le Groupement de Gendarmerie du Nord, 

M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord, 

M. le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours du Nord, 

M. le Directeur des Transports Départementaux, 

M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L., 

M. le Directeur de la Fédération Nationale des Transporteurs Routiers. 

 

 

Fait à Lille, le 21 mai 2021 

Pour le Président du Conseil Départemental, 

et par délégation, 

Le Responsable de service Entretien et Exploitation 

de la Route 

 

 
 

 

 

Monsieur Christophe DELBEQUE 

 

 

61/85



 

Annexe – plan de situation 

 

 

 

62/85



63/85



64/85



65/85



66/85



67/85



68/85



69/85



70/85



71/85



72/85



73/85



74/85



75/85



76/85



77/85



78/85



79/85



80/85



81/85



82/85



83/85



 
 
 
Le Recueil des Actes Administratifs du Département peut être consulté : 
 
A Lille 
 
Hôtel du Département 
51 rue Gustave Delory 
 
Les Arcuriales 
45 rue de Tournai, bâtiment D, 1er étage 

■ Direction des Affaires Juridiques et de l’Achat Public 
■ Service Assemblées et Contrôle de la Légalité (1er étage) 

 
 
Dans d’autres lieux sur le territoire départemental 
 
■ Maison de Service au Public à Hondschoote - 1 rue de Cassel 
■ Maison de Service au Public à Le Cateau-Cambrésis - 13 place du Commandant Richez 
 
Sur le site internet du Conseil Départemental du Nord 
 
■ www.lenord.fr 

 
 

84/85



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
 

RESPONSABLE DE LA PUBLICATION :  
Monsieur Régis RICHARD  

Directeur Adjoint 
Direction des Affaires Juridiques et de l’Achat Public 

Les Arcuriales - 59047 LILLE CEDEX  
 03.59.73.83.10 

 
 

Préparation : Service Assemblées et Contrôle de la Légalité 
 03.59.73.83.23 

 
 
 

Achevé d’imprimer le  
Imprimé à l'Hôtel du Département 

59047 Lille Cedex 
__________________________________________  

 
ISSN 0764 - 8146 - Dépôt Légal 

 
 
 

85/85

14/02/2022


	2022-08 TM RAA
	16 Actes circulation mai 1 sur 2 2021_ TM à faire Olivia
	AV-I21-0348
	AV-I21-0350
	AV-I21-0413
	AV-I21-0446
	AV-I21-0448
	AV-R21-0387
	AV-R21-0411
	AV-R21-0433
	AV-R21-0434
	AV-R21-0435
	AV-R21-0440
	AV-R21-0459
	AV-R21-0461
	CA-I21-0455
	CA-R21-0429
	CA-R21-0431
	CA-R21-0432
	CA-R21-0437
	CA-R21-0438
	CA-R21-0439
	CA-R21-0453
	CA-R21-0454
	CA-R21-0457
	VA-I21-0349
	VA-R21-0379
	VA-R21-0384
	VA-R21-0441
	Page vierge
	Page vierge




